Dá-se este nome às ‘riquezas’; e, na opinião de alguns, é ainda o nome do Diabo, cujo interesse é atear no fraco espírito dos mortais a chama da avareza.

Tertullianus *mamonas*, Graecorum [p. 165] more, recto casu solet dicere contra Marcionem, lib. 4: *Est creator enim dominus, quia Deus, et utique magis Dominus quam mamonas*;¹ ibidem saepe *mamonam*, accusandi casu, usurpat: *Si ergo haec non cadunt in creatorem, sed in Mamonam etc, et irridebant denique Pharisaei pecuniae cupidi, quod intellexissent scilicet 'mamonam' de nummo*^[1] *dictum*;² ibidem: *Duos enim dominos nominavit 'Deum' et 'mamonam', 'creatorem' et 'nummum'*.³ [2]

D<iuus> Ambrosius in D<iuum> Lucam: *Pulchre autem iniquum mamonam dixit, quia uariis diuitiarum illecebris auaritiae tentat affectus, ut uelimus seruire diuitiis*.⁴ Si neutrum esset *mamona*, casu accusandi dixissent.

Pascha quidam a uerbo Graeco *πάσχω*, quod 'pati' significat, deduxerunt, unde ad tertiam declinationem spectare more Graecorum in *-a* exeuntium crediderunt, cum non 'passionem' sed 'transitum' significet, a uerbo Hebraeo *pasach*, quod 'transire' significat. Vide D<iuum> Hierony<num>, tomo 4, de celebratione Paschae.^[3]

| | |
|---|---|
| Nomen in <i>-a</i> ternae neutrum est, ceu <i>stigma</i> , <i>toreuma</i> . | 1 |
| <i>-E</i> Latiale petit neutrum, uelut <i>acre</i> , <i>monile</i> . | 2 |
| Foemineum est <i>aloe Rhodopeque</i> et caetera Graeca. | 3 |
| Accedunt <i>cete</i> ac <i>tempe</i> pluralia neutris. | 4 |

1) *-A* finita tertiae declinationis neutra sunt, ut *stigma -tis*, *toreuma -tis*. 2) Et terminata in *-e* Latina, ut *monile -is*, *caepe*, *gausape*. Vltima item nominum adiectiuorum terminatio in *-e*, ut *breue*, *acre*.

3) Nomina Graeca finita in *-e* foemina sunt, ut *aloe -es*, *Rhodope -es*, *mastiche -es*, etc.

4) Neutris adduntur duo Graeca pluralis numeri, *cete* ac *tempe*, et *mele*, quod minus usitatum^[4] est.

Schol. 12. De nominibus finitis in *-e*

-E litera finita, si sint Latina, neutra sunt et tertiae declinationis, ut *conclauē -is*, *nouale -is*; sin Graeca, primae sunt declinationis et generis foemini, ut *aloe -es*. Cels., lib. 2, c. 12: *Medicamenta stomachum fere laedunt, ideoque omnibus cathartici aloe miscenda est*; ⁵ idem, lib. 5, c. 8: *Super ulcus spargenda est arida aloe*.⁶ [5]

¹Tert., *Adv. Marc.* 4,33 ²Tert., *Adv. Marc.* 4,33 ³Tert., *Adv. Marc.* 4,33 ⁴Ambr., *In Luc.* 7,245 ⁵Cels., *Med.* 2,12,1b ⁶Cels., *Med.* 5,28,3d.

[1]'nummo' *scrip.*] 'numo' *E'* [2]'nummum' *scrip.*] 'numum' *E'* [3]Schol. 11 [p. 164] ... 'Paschae' *E'*] *om. E²* [4]quod...usitatum *E'*] sed inusitatum *E²* [5]Schol. 12... 'aloe' *E'*] *om. E²*.